



MVS SERVICE SOLUTION
AV DAS PALMEIRAS – 2062
CNPJ52.472.601/0001-09
FONE (44) 98858-8138 OU (44) 98857-5109

PROPOSTA DE PREÇOS

DADOS DO FORNECEDOR

Fornecedor: MVS Service Solution CNPJ/CPF: 52.472.601/0001-09 Endereço: AV. DAS PALMEIRAS, 2062 Bairro: JARDIM PARIS II CEP: 87083-350 Telefone: (44) 98858-8138 OU (44) 98857-5109 E-mail: mvsservicesolution@gmail.com Banco: Banco do Brasil	Inscrição Estadual: 9103342128 Cidade: MARINGÁ - PR Estado: PARANÁ Fax: Agência: 1483-4 Conta-corrente: 81844-5
--	--

Ref.: Pregão, na forma Eletrônica nº 013/2024 – Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro - Paraná

LOTE 1				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	CAPACITOR PARA COMPRESSORES DE AR CONDICIONADOS DE 9.000 A 12.000 BTUSDEVIDAMENTE INSTALADO.	70	R\$ 82,48	R\$ 5.773,60
2	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS GÁS: R22 OU R410A.	10	R\$ 260,29	R\$ 2.602,90
3	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS. GÁS: R22 OU R410A	72	R\$ 233,86	R\$ 16.837,92
4	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS 220V. GÁS UTILIZADO:R22 OU R410A. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ALTA PERFORMANCE E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. DEVIDAMENTE INSTALADO	2	R\$ 1.338,94	R\$ 2.677,88
5	COMPRESSOR ROTATIVOPARA AR CONDICIONADO DE 9.000 A 12.000 BTUS 220V. GÁS UTILIZADO:R22 OU R410A. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ALTA PERFORMANCE E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. DEVIDAMENTE INSTALADO	3	R\$ 1.120,61	R\$ 3.361,83
6	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO INVERTER DE 9.000 E 12.000 BTUS 220V. GÁS UTILIZADO: R410A. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ALTA PERFORMANCE E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA.DEVIDAMENTE INSTALADO	2	R\$ 494,70	R\$ 989,40
7	COMPRESSOR ROTATIVO PARA AR CONDICIONADO INVERTER DE 18.000 E 30.000 BTUS 220V. GÁS UTILIZADO: R410A. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ALTA PERFORMANCE E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. DEVIDAMENTE INSTALADO	2	R\$ 1.222,51	R\$ 2.445,02
8	CONTROLE UNIVERSALPARA AR CONDICIONADO SPLIT FRIO OU FRIO/QUENTE, COMPATÍVEL COM DIVERSAS MARCAS DISPONÍVEIS NO MERCADO, LG, PANASONIC,YORK, CONSUL, ELETROLUX, GREE, MIDEA, SAMSUNG, ELGIN, KOMECO, PHILCO, AGRATTO, ENTRE OUTRAS. COM FUNCIONALIDADE DE LIGA E DESLIGA, CONTROLE DE TEMPERATURA, FUNÇÃO TIMER, LONGO ALCANCE.	5	R\$ 72,90	R\$ 364,50
9	HIGIENIZAÇÃO COMPLETA- AR CONDICIONADOS DE 18.000 A 30.000 BTUS PARA REMOÇÃO DE POLUENTES. LIMPEZA COMPLETA DE TODOS OS ELEMENTOS LAVÁVEIS DO APARELHO TAIS COMO: TURBINA, FILTROS, SERPENTINA, CONDENSADORA, COLMEIA, CARENAGEM, TAMPAS E HÉLICE. A	8	R\$ 251,57	R\$ 2.012,56

	HIGIENIZAÇÃO COMPREENDE AINDA A VERIFICAÇÃO DA SITUAÇÃO DOS CAPACITORES (VENTILADOR E COMPRESSOR) E DO GÁS. EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 14679			
10	HIGIENIZAÇÃO COMPLETA- AR CONDICIONADOS DE 9.000 A 12.000 BTUS PARA REMOÇÃO DE POLUENTES. LIMPEZA COMPLETA DE TODOS OS ELEMENTOS LAVÁVEIS DO APARELHO TAIS COMO: TURBINA, FILTROS, SERPENTINA, CONDENSADORA, COLMEIA, CARENAGEM, TAMPAS E HÉLICE. A HIGIENIZAÇÃO COMPREENDE AINDA A VERIFICAÇÃO DA SITUAÇÃO DOS CAPACITORES (VENTILADOR E COMPRESSOR) E DO GÁS. EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 14679	70	R\$ 179,20	R\$ 12.544,00
11	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSALPARA EVAPORADORA CONVENCIONAL DE 9.000 A 30.000 BTUS FRIO OU QUENTE/ FRIO. 220V. DEVIDAMENTE INSTALADO.	10	R\$ 389,58	R\$ 3.895,80
12	SENSOR UNIVERSAL DE TEMPERATURA E DEGELO 5K, 10K, PODENDO SER INSTALADOS EM APARELHOS DE DIVERSAS MARCAS E POTÊNCIAS. DEVIDAMENTE INSTALADO	15	R\$ 66,16	R\$ 992,4
13	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO COMPREENDENDO A REMOÇÃO DE APARELHOS, AVALIAÇÃO DE POSSIVEIS DANOS COM EMISSÃO DE RELATÓRIO TÉCNICO COM O APONTAMENTO DOS DEFEITOS APRESENTADOS PARA CADA APARELHO E A RESPECTIVA CORREÇÃO NECESSÁRIA, DE ACORDO COM O CHAMADO DAS DIVERSAS SECRETARIAS, NO PRAZO DEFINIDO EM EDITAL	60	R\$ 229,87	R\$ 13.792,20
TOTAL				R\$ 68.290,00
LOTE 2				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (18.000 A 30.000 BTUS) SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (18.000 A 30.000 BTUS) COM FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO (SUPORTES, PARAFUSOS, BUCHAS, TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOSO PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, FITAS ISOLANTES, CARGA DE GÁS E VÁCUO), CONFORME EXIGÊNCIA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO E DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA LOCAL A SER INSTALADO, A PARTIR DO PONTO DE ENERGIA ELÉTRICA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO O DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA E A GARANTIA SOBRE A INSTALAÇÃO E MATERIAIS UTILIZADOS DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO	15	R\$ 443,36	R\$ 6.650,40
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (9.000 A 12.000 BTUS) SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (9.000 A 12.000 BTUS) COM FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA A INSTALAÇÃO (SUPORTES, PARAFUSOS, BUCHAS, TUBO DE COBRE, TUBO ESPONJOSO PARA ISOLAMENTO TÉRMICO, FITAS ISOLANTES, CARGA DE GÁS E VÁCUO), CONFORME EXIGÊNCIA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO E DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA LOCAL A SER INSTALADO, A PARTIR DO PONTO DE ENERGIA ELÉTRICA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO O DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA E A GARANTIA SOBRE A INSTALAÇÃO E MATERIAIS UTILIZADOS DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.	80	R\$ 326.00	R\$ 26.080,00
TOTAL				R\$ 33.520,00

VALOR TOTAL	R\$ 101.810,00
-------------	----------------

PROPOSTA: R\$ 141.642,22 CENTO E UM MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS

a) Declaramos que concordamos integralmente com as condições estipuladas na presente licitação e, que se vencedor deste certame, nos submeteremos ao cumprimento de seus termos.

b) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de recebimento das propostas, conforme estipulado no presente edital.

Concordo com todas as condições expostas no Edital, seus anexos e na Minuta da Ata de Registro de Preços.

MARINGÁ, 26, de ABRIL de 2024.

MVS SERVICE SOLUTION LTDA - 52.472.601/0001-09
ENDEREÇO: Av das Palmeiras, 2062, Jardim Paris, Maringá -PR
NOME: MARCOS FERNANDO DA SILVA BARROS
R.G: 13582919-7
CPF: 103.646.569-13
CARGO: *SÓCIO MAJORITARIO*